

سرس مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

اخلاق قربانی انتخابات نشود

یکی از میزبانان انسان و حیوان، اخلاق است. در کاشک زندگی فردی و اجتماعی و در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... باید محور تمام فعالیت ها باشد.

هر زمانی اخلاق، آسیب بیند، انسانیت کشته می شود. تمام جنایاتی که در طول تاریخ بشریت به وقوع پیوسته، به نوعی رگه های ضد اخلاقی در آن هویدا است.

متأسفانه سال هاست که در معاملات و داد و ستدها، انتخابات، معاشرت ها و... اخلاق رو به اضمحلال است. در کسب و کار؛ کلاهبرداری، خیانت در امانت، گران فروشی، دروغگویی، تقلب، حرام خواری و... رواج یافته است. در آداب معاشرت ها؛ افراد حرمت بزرگترها را نگه نمی دارند، توهین و بدحرفی و تمسخر می کنند، نسبت های ناروا به یکدیگر می دهند و اخلاق را زیر پا می گذارند.

در انتخابات، برای رسیدن به صندلی و جایگاه خاص، برخی از کاندیداها و طرفداران شان به دیگران تهمت می زنند، دروغ می گویند، تحریب می کنند، وعده های پوچ می دهند، با افراد غیرموجه هم کاسه می شوند، هزینه های غیرقانونی و غیرشرعی می کنند، نزد گروهی خود را وابسته به تفکر آنان و نزد گروه مخالف آن ها، خود را طوری دیگر نشان می دهند، نفاق و دورویی در سخنان و رفتار آنان موج می زند، به نرخ روز نان می خورند و خلاصه هیچ ضابطه ی اخلاقی را رعایت نمی کنند.

در مناظرات تلویزیونی دیدیم که اوج بداخلاقی را به نمایش گذاشتند! چه دردی بالاتر از این که در جامعه ای که داعیه معنویت و اخلاق دارد، این گونه براخلاق بتازند و با شعار و اهداف و مقاصد سیاسی، آن را توجیه کنند. امروز لازم است مومنانی پیدا شوند و جلوی این رفتارها را بگیرند و اجازه ندهند که فضای جامعه در انتخابات پیش رو، مسموم شود. هیچکس نباید منتظر نخبگان و افراد خاص باشد بلکه همگی باید خودشان با زبان و قلم و رفتارشان، جلوی ذیح اخلاق را بگیرند.

اگر اخلاقی در یک جامعه سقوط کند از آن جامعه، چیزی باقی نمی ماند. امید است که همگان، مصلح این طریق باشیم.

افزایش ۲۰۰ برابری قیمت بلیت هواپیما در بعد از انقلاب

افزایش قیمت‌ها تخلف آژانس‌ها بود



این که قانون در این مقطع زمانی (اربعین حسینی) به اجرا رسید دلیل خاصی نداشت و به طور قطع در هفته آینده در ساختار مدیریت در آمد ایرلاین‌ها تغییراتی بوجود می آید.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه از پس انقلاب تا به امروز قیمت هواپیما ۲۰۰ برابر شده است گفت: مردم برای گرفتن خسارت بابت تاخیر مراجعه نمی کنند.

به گزارش خبرنگار ایبنا، علی عابدزاده رئیس سازمان هواپیمایی در برنامه گفتگوی ویژه خبری شب گذشته با بیان اینکه رفع مشکلات صنعت هوانوردی نیازمند ارائه یک مدل جدید است که آزادسازی نرخ بلیت هواپیما می‌تواند بخشی از مشکلات را حل کند اظهار کرد: بخشی از قانون آزادسازی نرخ بلیت هواپیما، متنوع‌سازی قیمت‌ها بود که سال گذشته انجام شد.

وی با تأکید بر اینکه آزادسازی نرخ بلیت هواپیما تا پایان سال اجرایی می‌شود گفت: اینکه، این قانون در این مقطع زمانی (اربعین حسینی) به اجرا رسید دلیل خاصی نداشت و به طور قطع در هفته آینده در ساختار مدیریت در آمد ایرلاین‌ها تغییراتی بوجود می آید.

قیمت‌ها هنوز تغییری نکرده است همچنین مقصود اسعدی سامانی با بیان اینکه هنوز افزایش قیمتی در نرخ بلیت‌ها اعمال نشده است تأکید کرد: آزادسازی قیمت بلیت الزاما به معنای افزایش نرخ‌ها نیست.

وی ادامه داد: از الزامات بسیار مهم آزادسازی نرخ بلیت هواپیما شفافیت قیمت‌ها و اعلام نرخ نهایی بر روی سایت ایرلاین‌ها و درج آن بر روی بلیت هواپیما است. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ادامه داد: قانون آزادسازی نرخ بلیت هواپیما ۹ آذرماه ابلاغ شده و هنوز هم هیچ افزایش نرخ در مسیرهای پروازی اعمال نشده است این افزایش قیمت‌هایی که اخیرا و در روز گذشته در مسیر مشهد انجام شد به تخلف برخی از آژانس‌ها برمی‌گردد. وی افزود: برخی از آژانس‌های مسافرتی که بلیت چارتری این مسیرهای پرتردد را داشتند با توجه به اینکه بلیت‌ها چارتری بود قدرت افزایش نرخ بلیت را داشتند و این افزایش قیمت‌ها را اعمال کردند و قطعا این تخلف آژانس‌ها بود. وی تأکید کرد: پس از ابلاغ قانون آزادسازی نرخ بلیت هواپیما هنوز هیچ افزایش قیمتی از سوی ایرلاین‌ها اعمال نشده است. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه از این پس سازمان هواپیمایی نباید در نرخ‌گذاری‌ها دخالت کند گفت: سازمان هواپیمایی کشوری متولی، هدایت‌کننده، حمایت‌کننده و نظارت‌کننده بر صنعت هوایی است اما دیگر نمی‌تواند دخالتی در امور بازرگانی ایرلاین‌ها داشته باشد اما نرخ ۸۷ مسیر هوایی همچنان تکلیفی است و این نرخ‌ها تابع نرخ‌گذاری سازمان هواپیمایی است.

استاندار هرمزگان:

عده ای به نام دین سر اسلام را می برند

استاندار هرمزگان گفت: امروز عده ای به نام دین، سر دین اسلام را می برند و سرکرده داعش هم یک صهیونیست است که توسط آمریکا تربیت شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، جاسم جادری پنجشنبه شب در دومین سوگواره اربعین حسینی که با عنوان «فرات عشق» در بندرعباس برگزار شد، با بیان اینکه مظلومیت پیروزی آفرین است و این نکته مهم را باید از قیام عاشورا بیاموزیم، عنوان کرد: هرچا مظلوم و مستضعف بر علیه ظلم و ستم به پا خیزد، نتیجه آن پیروزی مظلوم است.



وی ادامه داد: در واقعه عاشورا افراد بسیاری که حتی ادعای دین داری داشتند و فکر می کردند مردم نبرد هستند فرزند رسول الله (ص) را تنها گذاشتند و کسانی که با امام حسین (ع) جنگیدند نیز مدعی دین داری بودند.

استاندار هرمزگان افزود: امروز هم عده ای به نام دین، سر دین اسلام را می برند و سرکرده داعش هم یک صهیونیست است که توسط آمریکا تربیت شده است.

جادری با بیان اینکه باید از واقعه عاشورا عبرت بیاموزیم، تصریح کرد: زمانی عزاداری های ما در محرم و صفر پذیرفته می شود که

مدیرکل دفتر امور شهری استانداری فارس:

اموال حیف و میل شده در شهرداری صدرا ی شیراز پس گرفته خواهد شد

مدیرکل دفتر امور شهری استانداری فارس در آئین معارفه شهردار جدید صدرا گفت : اموال حیف و میل شده در شهرداری این شهر تا ریال آخر نیز به بیت المال برگشت داده خواهد شد.



به گزارش ایرنا، علیرضا بیات پور افزود: شهردار جدید شهر صدرا در راستای اجرایی شدن مدیریت شهری و ارائه خدمات عمرانی با اجرای مطلوب طرح ها و برنامه های عمرانی باید نسبت به دیگر شهرداران شهرداری ها پیشگام باشد.

گفتنی است به دنبال بازداشت چند هفته گذشته برخی معاونین شهرداری شهر صدرا به اتهام برخی تخلفات صورت گرفته شده ، شهردار این شهر نیز هم چند روزی است که در بازداشت بسر می برد.

وی شهردار جدید شهر صدرا را فردی با تجربه و توانمند خواند و تصریح کرد: اگر بر اثر بی احتیاطی چیزی از بیت المال کم شده است با پیگیری های انجام شده تا ریال آخرش به این شهر برگردانده می شود.

بیات پور شهرداری را یک موسسه عمومی غیردولتی نامید که هزینه

اتحادیه جهانی مخابرات منتشر کرد؛

فهرست ۱۰ کشور اول دنیا در سرعت اینترنت تازه ترین رتبه ایران

اتحادیه جهانی مخابرات گزارش جهانی سرعت اینترنت در سال ۲۰۱۵ را منتشر و کشورهای دارای پرسرعت ترین اینترنت را معرفی کرد که براساس آن کره جنوبی در رتبه نخست قرار دارد.

به گزارش خبرنگاری مهر، اتحادیه بین المللی مخابرات یا آی تی یو (ITU) که مخفف International Telecommunication Union است با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۲۰۱۵، فهرستی از کشورهای پیشگام در سرعت اینترنت را منتشر کرده که قابل توجه است. در این رده بندی، کره جنوبی با رتبه نخست در صدر جدول قرار گرفت. رتبه های بعدی این جدول نیز به ترتیب به دانمارک، ایسلند، انگلیس و سوئد تعلق گرفت. انگلیس در حالی امسال رتبه چهارم را به خود اختصاص داد که در سال ۲۰۱۰ میلادی در رتبه دهم این جدول قرار داشت. استرالیا در جایگاه سیزدهم فهرست منتشر شده از سوی اتحادیه جهانی ارتباطات قرار گرفته اما هنوز هم از آمریکا با رتبه ۱۵ جدول

شهردار شیراز مطرح کرد:

یک میلیون مترمربع ساخت‌وساز اوراق مشارکت در شیراز

شهردار شیراز گفت: بیش از یک میلیون مترمربع ساخت‌وساز به ارزش بیش از یک هزار میلیارد تومان در شیراز از طریق اوراق مشارکت در حال انجام است.

به گزارش پایگاه خبری شهرداری شیراز، علیرضا پاک‌فطرت در آئین گشایش ششمین نمایشگاه مصالح، تجهیزات و فناوری‌های ساختمان، چهارمین نمایشگاه درب و پنجره و صنایع وابسته و هشتمین نمایشگاه انبوه‌سازی در جمع خبرنگاران با تأکید بر لزوم توجه به رونق ساخت‌وساز اظهار داشت:



شهرداری شیراز در حال حاضر بیش از یک میلیون مترمربع ساخت‌وساز در سطح شهر به ارزش بیش از یک هزار میلیارد تومان را در دست اجرا دارد.

وی به تشریح برخی اهداف شهرداری شیراز از ساخت‌وسازهای اوراق مشارکت پرداخت و افزود: ایجاد اشتغال، رونق اقتصادی، خوب و با کیفیت ساختن ساختمان‌ها، تأمین پارکینگ حداقل به میزان دو برابر مورد نیاز

مجتمع‌های تجاری، ساخت مراکز خرید مناسب خانواده همراه با تمامی امکانات رفاهی و تفریحی و غیره از جمله این اهداف است. شهردار شیراز با بیان اینکه ساخت ساختمان‌های شیک و زیبا در مناطق کمتر برخوردار شهر ضرورت دارد خاطر نشان کرد: با ساختن چنین ساختمان‌هایی ترافیک در تمامی سطح شهر پخش می‌شود زیرا دیگر مردم نمی‌خرید و دیگر امور به مرکز شهر و یا چند پروژه خاص مراجعه نمی‌کنند. پاک‌فطرت با اشاره به اینکه کم‌رنگ کردن مراکز تجاری خطی در سطح شهر شیراز که یکی از عوامل ترافیک است از دیگر اهداف شهرداری شیراز است تصریح کرد:

از هردوی کلامی

هاشمی‌نژاد:

تندروها، مخالفان خود را متهم به نفوذی بودن می‌کنند

یک فعال سیاسی اظهار داشت: دلواپسان و تندروها همه کسانی که با آنها همفکر نیستند را متهم به نفوذی بودن می‌کنند تا اساس نگرانی و صحبت رهبری را از محتوا خالی کنند

حجت الاسلام سید احمد هاشمی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، افزود: عده‌ای که سابقه‌ای در این انقلاب نداشتند، اکنون نگران شده‌اند. سوال من این است اگر واقعا نگران نفوذ هستند، چطور اوایل انقلاب که انجمن‌های مختلف در کل کشور نفوذ کرده بود، احساس خطر نکردند و از نفوذی‌ها صحبتی نکردند؟ و حالا چه هدفی از سوءاستفاده از موضوع نفوذ دارند؟

رضایی:

ایران اسناد جریان فروش نفت داعشی به تریکه را در اختیار دارد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «به‌زودی اخبار مهمی از انهدام تکفیری‌ها وداعش به گوش مردم خواهد رسید.»



به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر محسن رضایی، که صبح امروز

(جمعه) به عبادت عده‌ای از مجروحان جبهه سوریه رفته بود، با بیان این خبر افزود: «کشورهای درگیر تروریسم باید با خونسردی از چالش با یکدیگر بکهند و توان خود را برای انهدام داعش به کار گیرند.»

او هم چنین در حاشیه این عبادت در پاسخ به این موضوع که چرا مسوولان تریکه هرگونه خرید نفت از داعش را تکذیب می‌کنند؟ گفت: اگر دولت تریکه در جریان فروش نفت داعش در کشور خود نیست ما آمادگی داریم این اطلاعات را در اختیار آن‌ها قرار بدهیم. مستشاران ایران در سوریه از تمامی مسیرهای کامیون‌های نفت داعش به تریکه عکس‌برداری و فیلم‌برداری کرده‌اند و این اسناد قابل ارائه و انتشار است.

سه دانشگاه فارس در جمع دانشگاه های یک درصد برتر دنیا

گزارش پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) از دانشگاه های ایرانی فهرست دانشگاه های یک درصد برتر دنیا حاکی از آن است که دانشگاه های شیراز، علوم پزشکی شیراز و صنعتی



شیراز در این فهرست قرار دارند. به گزارش ایرنا، این مطلب را سرپرست پایگاه علوم استنادی جهان اسلام در دیدار اخیر بازدید کارکنان خبرگزاری جمهوری اسلامی استان فارس عنوان کرد .

این گزارش حاکیست ، این فهرست میزان فعالیت دانشگاه ها در زمینه تولید اثرگذار در جامعه و کشورها را به عنوان شاخص در نظر گرفته است.

به گفته دکتر محمد جواد دهقانی سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، از میان دانشگاه های علوم پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، شهید بهشتی، شیراز، تهران، تبریز، کرمان، اصفهان، ایران، بقیه الله (عج) و انستیتو پاستور در زمره دانشگاه های یک درصد برتر دنیا قرار گرفته اند.

دهقانی افزود: از میان دانشگاه های صنعتی، دانشگاه صنعتی اصفهان، شیراز، امیرکبیر، شریف، بابل، دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی و علم و صنعت ایران در دسته دانشگاه های یک درصد برتر بین المللی قرار گرفتند.

رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری همچنین افزود: در بین دانشگاه های جامع، دانشگاه های تربیت مدرس، شهیدباهنر کرمان، تهران، فردوسی مشهد، تبریز، رازی، سمنان، کاشان، بوعلی سینا، شیراز، الزهرا (س)، ارومیه، یاسوج و گیلان توانسته اند در میان دانشگاه های یک درصد برتر دنیا قرار گیرند.

دهقانی گفت : بر این اساس، رتبه دوم دانشگاه صنعتی شیراز، رتبه سوم دانشگاه علوم پزشکی شیراز و رتبه دهم دانشگاه شیراز در میان دانشگاه های همتراز در کشور در زمینه تولید علم اثرگذار نشان از پویایی دانش در استان فارس دارد.

این گزارش حاکیست ، این فهرست از دانشگاه ها را پایگاه طلایه داران علم آی.اس.آی (ISI/ESI) ارائه کرده است و دانشگاه پیام نور کشور که شمار زیادی از مراکز آن در استان فارس فعالیت دارند نیز به جمع دانشگاه های یک درصد برتر دنیا راه یافته است و هم اینک یکی از ۳۳ دانشگاه ایرانی که در این فهرست قرار دارند تلقی می شود.

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام پیرامون فرایند تعیین دانشگاه های اثرگذار در تولید علم به خبرنگار ایرنا گفت: اسنادها اصلی ترین شاخص مرجعیت علمی در دنیای علم مدرن محسوب می شوند که اسنادها بیانگر میزان استفاده از علمی هستند که تولید شده است.

دهقانی ادامه داد: پایگاه های استنادی معتبرترین مجلات بین المللی را نمایه سازی می کنند، اما تمام نتایج پژوهشی منتشر شده در مجلات نمایه شده در این پایگاه ها اسناد دریافت نمی کنند و تعداد اندکی از مقالات پژوهشی هستند که بخش بزرگی از اسنادهای دنیای علم را به خود اختصاص می دهند.

مقر اصلی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) در شیراز است.